
C O M U N E    D I     V I C O V A R O 
(Città Metropolitana di Roma Capitale) 

 
Piazza Padre Pietro n° 9  – cap 00029 - tel. 0774.498002 – Fax. 0774.498297   

e.mail: amministrativa@comunedivicovaro.it- C.F.  01045060587 – P. IVA  00955811005 
 
 
 
 
Prot. n.       del     
 
 
 
ORDINANZA SINDACALE N. 11  REGISTRO GENERALE N. 13       DEL   25-02-2025 
 
OGGETTO: DIVIETO ASSOLUTO DI SOMMINISTRAZIONE E VENDITA DI 
BEVANDE ALCOLICHE E SUPERALCOLICHE PER IL GIORNO 02 MARZO 2025  
 

IL SINDACO 
 

 
Visto il programma degli eventi previsti, presentato dalla proloco di Vicovaro per lo svolgimento 
del Carnevale Vicovarese;  

Vista l’ordinanza n. 10 del 17.02.2025, ad integrazione della stessa; 

Considerata la necessità di prevenire episodi di disordine e tumulti, con grave pregiudizio per 
l’incolumità e la salute pubblica, generati dall’uso di bevande alcoliche e superalcoliche; 

Visto l’art. 5 comma 2 della legge 287/91;  

Visto l’art. 50, comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000 Per motivi di ordine e di sicurezza pubblica; 

 

ORDINA 
 

Ad integrazione della vigente Ordinanza Sindacale n. 10 del 17/02/2025, per il giorno  
DOMENICA 02 MARZO 2025 

dalle ore 12:00 alle ore 24:00 
il divieto assoluto di somministrare bevande alcoliche e superalcoliche, nonché la vendita per 
asporto di bevande alcoliche e superalcoliche da parte degli esercizi commerciali, dei pubblici 
esercizi e degli operatori delle aree pubbliche.  
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza, è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale e 
notificata alle persone che risultano interessate dalla presente disposizione ed è immediatamente 
esecutiva 
Che la presente ordinanza sia trasmessa: alla Locale Stazione Carabinieri di Vicovaro, alla Polizia 
Locale di Vicovaro 
Gli appartenenti alle FF.OO. sono incaricati di vigilare sull’esatta osservanza del presente 
provvedimento. 

AVVERTE 



che, fatte salve, ove applicabili, le sanzioni penali e amministrative previste dalle leggi vigenti, la 
violazione della presente Ordinanza comporta la sanzione amministrativa pecuniaria del pagamento 
di una somma da euro 500,00 a euro 5.000,00. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nel termine di 60 giorni dalla data di notifica, 
al Tribunale Amministrativo Regionale (L. 06/12/1971 n. 1034) o in via alternativa al Presidente 
della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notifica (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199)  
 
Dalla Residenza municipale, 25-02-2025 
 

SINDACO 
F.to (Avv. Nello Crielesi) 

 
 
 
 

 
N°  89  del Registro delle Pubblicazioni 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONI 

 
Si attesta che la presente Ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente,  dal 25-02-2025  al  12-03-2025 
 
 
Vicovaro, 25-02-2025 

IL RESP.LE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Rosamaria Chicca 


